
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида №62 города Томска 
Мокрушина ул., д. 16/2, Томск, 634045, тел.: (3822) 41-10-44, факс: (3822) 41-10-44 

 

ПРИКАЗ 

 

         01.09.2023 г.                                                                                                                                 № 206/1 

                                                                                                                                               

        Об организации питания детей  

        в МАДОУ № 62                     

 

         С целью организации сбалансированного рационального питания детей и сотрудников в 

учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с 

меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 

2023-2024 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питание детей в МАДОУ № 62 в соответствии с примерными 10-ти дневными меню для 

организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет и от 3-х до 7 лет, посещающих дошкольные 

образовательные учреждения с 12 часовым режимом функционирования. 

    Изменения в меню разрешается вносить только с разрешения заведующего ДОУ. 

2. Возложить ответственность за организацию питания в корпусе по ул. Мокрушина, 16/2 на 

калькулятора Громову Н.В.; в корпусе по пер. Ботанический, 16/6 на шеф-повара Михалеву А.А. 

3. Калькулятору Громовой Н.В., шеф-повару Михалеву А.А.: 

3.1.Составлять меню накануне предшествующего дня, указанного в меню. 

3.2.При составлении меню учитывать следующие требования: 

- определять нормы на каждого ребенка, проставляя норму выхода блюд; 

-  в конце меню ставить подписи ответственного, одного из поваров. 

3.3.Представлять меню для утверждения заведующим накануне предшествующего дня, указанного в 

меню.  

3.4.Возврат и добор продуктов оформляется накладной не позднее   10.00 часов. 

4. Сотрудникам пищеблока - поварам, кладовщикам: 

4.1. Разрешается работать только по утвержденному и правильно оформленному меню. 

4.2. За своевременность доставки продуктов, точность веса, количество, качество и ассортимент 

получаемых со склада несёт ответственность кладовщик. 

4.3.Обнаруженные некачественные продукты или их недостача 

оформляются актом, который подписывается кладовщиком ДОУ и поставщиком. 

4.4. Выдачу продуктов со склада в пищеблок производить в соответствии с утвержденным 

заведующим меню не позднее 17.00 предшествующего дня, указанного в меню. 

5. Бракеражной комиссии: 

5.1. своевременно (до выдачи) снимать пробу с отметкой вкусовых качеств в журнале бракеража 

готовой продукции; 

5.2. производить контроль и вести журнал закладки продуктов. 

6. Поварам Слепенковой А.Д., Стальмаковой Г.Н., Михалевой А.А., Ивановой О.В.: 

6.1.Строго соблюдать технологию приготовления блюд в соответствии с технологическими картами; 

6.2.Выдавать готовую продукцию только после снятия пробы бракеражной комиссии с обязательной 

отметкой вкусовых качеств, готовности блюд в журнале бракеража готовой продукции. 

6.3. Производить закладку продуктов в котёл в присутствии членов комиссии; 

6.4.Производить выдачу продуктов в соответствии с нормами и графиком выдачи готовой 

продукции. 

7.  Работникам пищеблока необходимо раздеваться в специально отведённом месте. 

8.   На пищеблоке необходимо иметь: 

- инструкции по охране труда и технике безопасности; 

- технологические карты на примерное 10-дневное меню; 

- медицинскую аптечку; 



- график выдачи готовых блюд; 

- нормы готовых блюд, контрольное блюдо; 

- суточную пробу в соответствии с требованиями СанПин 2.3/2.4.3590-20 

9. Ответственность за организацию питания детей каждой группы несут воспитатели и младшие 

воспитатели: 

в корпусе по ул. Мокрушина, 16/2 

 

Группа № 1 Дошоян С.К.; Гранатович Е.А.; Иванова Н.В. 

Группа № 2 Матери В.В.; Сизова В.В.; Смирнова А.А. 

Группа № 3 Шабанова Е.В.; Фролова В.В.; Трофимова Г.Н. 

Группа № 4 Эскендерова М.Д. 

Группа № 5 Останина С.Ю.; Ибетова Л.А.; Бочарова А.В. 

Группа № 6 Грасмик В.Б. 

Группа № 7 Габайдулина Е.А.; Яновская Г.Ю.; Грабивчук Л.С. 

Группа № 8 Афонина С.В.; Никшина С.А.; Семенова С.Н.  

Группа № 9 Петрова К.В.; Трифонова И.В.; Галиакберова Г.В. 

Группа № 10 Мухачева Л.М.; Шадрина В.В. 

Группа № 11 Горева Е.А.; Матыко Н.В. 
 

в корпусе по пер. Ботанический, 16/6   
 

Группа № 1 Бабаева В.Д.;  Шурыгина А.А. 

Группа № 2 Бычкова О.Н.; Артемьева М.В.; Кашина Т.В. 

Группа № 3 Гончарова Ю.Ю.; Филимонова Е.В. 

Группа № 4 Яремко С.М.; Балаченцева К.Г.; Филимонова Е.В. 

Группа № 5 Крюкова А.А.; Ковалева Н.Н.; Овсиенко О.А. 

Группа № 6 Горобец Г.В.; Кузнецова А.В.; Костомарова А.Б. 

Группа № 7 Афанасьева И.В.; Жумагулова Е.А.; Стреха Н.А. 

 
 

10. Контроль за организацией питания на группах во время приема пищи детьми, привитием 

культурно-гигиенических навыков, возложить на старшего воспитателя Даровских Т.В., Максимову 

О.А.  

11.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                         Заведующий                                     Л.А. Алексеева 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Даровских Т.В. 

Максимова О.А.                          Шабанова Е.В.  Слепенкова А.Д. Останина С.Ю. 

Гранатович Е.А.                 Галиакберова Г.В.      Костомарова А.Б. Фролова В.В.  
Мухачева Л.М.     Габайдулина Е.А.       Михалева А.А. Горева Е.А.  

Трофимова Г.Н.                           Жумагулова Е.А.              Овсиенко О.А.  Филимонова Е.В. 
Эскендерова М.Д.                       Грабивчук Л.С.  Крюкова А.А.  Иванова О.В. 

Дошоян С.К.     Трифонова И.В.  Артемьева М.В. Бочарова А.В. 

Никшина С.А.                              Иванова Н.В.  Яновская Г.Ю.  Шурыгина А.А.  

Крюкова А.А.                  Матери В.В.   Семенова С.Н.  Гончарова Ю.Ю.  

Бычкова О.Н.                    Кашина Т.В.                  Сизова В.В.  Петрова К.В.  

Громова Н.В.                  Стреха Н.А.                Гончарова Ю.Ю.         Ибетова Л.А. 

Афанасьева И.В.                  Афонина С.В.  Балаченцева К.Г. 

Стальмакова Г.Н.     Бабаева В.Д.                 Горобец Г.В. 

Грасмик В.Б.                             Матыко Н.В.  

                          

      

     
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №62 
Г.ТОМСКА, Алексеева Лариса Александровна, Заведующий

19.10.23 11:21 (MSK) Сертификат 97E21BB6071AAB689CF80E44B4D0BF91


